
DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES

BOFIP-RHO-23-0889 du 19/06/2023

Arrêté du 15 juin 2023

ARRÊTÉ PORTANT AFFECTATION D’ADMINISTRATEURS DES FINANCES PUBLIQUES ADJOINTS,
AU TITRE DE L’ANNÉE 2023

Bureau Affectation, mobilité et carrière des A+ et A

RÉSUMÉ

Cet  arrêté  porte  affectation  d’administrateurs  des  Finances  publiques  adjoints,  au  titre  de
l’année 2023.

Date d’application : année 2023

DOCUMENTS À ABROGER

Néant



BOFIP-RHO-23-0889 du 19/06/2023

SOMMAIRE

PARTIE 1 : ARRÊTÉ PORTANT AFFECTATION D’ADMINISTRATEURS DES FINANCES PUBLIQUES ADJOINTS, AU TITRE
DE L’ANNÉE 2023.............................................................................................................................................................................3

2



BOFIP-RHO-23-0889 du 19/06/2023

PARTIE 1 : ARRÊTÉ PORTANT AFFECTATION D’ADMINISTRATEURS DES FINANCES PUBLIQUES ADJOINTS, AU TITRE DE L’ANNÉE 2023

A R R Ê T É

portant affectation d’administrateurs des Finances publiques adjoints au titre de l’année 2023

LE MINISTRE DE L’ÉCONOMIE, DES FINANCES ET DE LA SOUVERAINETÉ INDUSTRIELLE ET NUMÉRIQUE

- Vu le code général de la fonction publique ;

- Vu la loi n° 2009-972 du 3 août 2009 relative à la mobilité et aux parcours professionnels dans la fonction publique ;

- Vu le décret n° 85-986 du 16 septembre 1985 modifié relatif au régime particulier de certaines positions des fonctionnaires de l' État, à la mise à disposition,
à l'intégration et à la cessation définitive de fonctions ; 

- Vu le décret n° 89-271 du 12 avril 1989 fixant les conditions et les modalités de règlement des frais de changements de résidence des personnels civils à l'intérieur
des départements d'outre-mer, entre la métropole et ces départements, et pour se rendre d'un département d'outre-mer à un autre ;

- Vu le décret n° 90-437 du 28 mai 1990 fixant les conditions et les modalités de règlement des frais occasionnés par les changements de résidence des personnels
civils sur le territoire métropolitain de la France lorsqu'ils sont à la charge des budgets de l’État, des établissements publics nationaux à caractère administratif
et de certains organismes subventionnés ;

- Vu le décret  n°  98-844 du 22 septembre 1998 fixant les conditions et les modalités de règlement des frais occasionnés par les changements de résidence
des personnels civils de l'État à l'intérieur d'un territoire d'outre-mer, entre la métropole et un territoire d'outre-mer, entre deux territoires d'outre-mer et entre
un territoire d'outre-mer et un département d'outre-mer, Mayotte ou la collectivité territoriale de Saint-Pierre-et-Miquelon ;

- Vu le décret n° 2008-370 du 18 avril 2008 modifié organisant les conditions d’exercice des fonctions, en position d’activité, dans les administrations de l’État ;

- Vu le décret n° 2010-986 du 26 août 2010 modifié portant statut particulier des personnels de la catégorie A de la Direction générale des Finances publiques ;

- Vu le décret n° 2014-507 du 19 mai 2014 modifié relatif aux dispositifs indemnitaires d’accompagnement dans la fonction publique ;

3



BOFIP-RHO-23-0889 du 19/06/2023

- Vu le décret n° 2017-1392 du 21 septembre 2017 fixant l’échelonnement indiciaire applicable au corps de la catégorie A de la Direction générale des Finances
publiques ;

- Vu l’arrêté du 17 mai 2019 fixant la liste des opérations de restructuration ouvrant droit au bénéfice de la prime de restructuration de service ; 

- Vu l’instruction du bureau SPIB-1B n° 2022/11/3714 du 28 novembre 2022 relative au référentiel des structures comptables au 31/12/2023 ;

- Vu les demandes des intéressés.

ARRÊTE :

Article 1 :  Les  administrateurs des Finances publiques adjoints, dont les noms suivent, sont affectés dans les fonctions ci-dessous désignées, dans les conditions ci-après
indiquées :

Identification Ancienne situation Nouvelle situation

NOM Prénom Matricule SIRHIUS CSRH Ancienne affectation CSRH Nouvelle affectation Date d’effet

ARMAND JULIE 000002355852 42
DDFIP ISÈRE

EMPLOI ADMINISTRATIF
63

DISI RHÔNE ALPES AUVERGNE
BOURGOGNE – ESI GRENOBLE

EMPLOI ADMINISTRATIF
01/09/2023

BADE STÉPHANIE 000002335395 SARH
SERVICES CENTRAUX – BUREAU

SPIB-1B
59

DIRCOFI NORD
RÉSIDENCE LILLE

EMPLOI ADMINISTRATIF
01/09/2023

BAUDUIN SOPHIE 000002309360 SARH
DISI GRAND EST – ESI

STRASBOURG
EMPLOI ADMINISTRATIF

57
DDFIP HAUT-RHIN

EMPLOI ADMINISTRATIF
01/09/2023

BRUNGARD VALÉRIE 000002338212 42
DRFIP RHONE

EMPLOI ADMINISTRATIF
57

DDFIP HAUT-RHIN
EMPLOI ADMINISTRATIF

01/09/2023

CUSSIGH VALÉRIE 000002254100 SARH
SERVICES CENTRAUX - SSI-DPN-

DTNUM – MONTREUIL
SARH

SERVICES CENTRAUX
BUREAU CL-1C

01/09/2023

4



BOFIP-RHO-23-0889 du 19/06/2023

Identification Ancienne situation Nouvelle situation

NOM Prénom Matricule SIRHIUS CSRH Ancienne affectation CSRH Nouvelle affectation Date d’effet

DEFRESNE MARIE-VIRGINIE 000002335393 33
DDFIP LOT

EMPLOI ADMINISTRATIF
SARH

DELEGATION INTERRÉGIONALE – 
SUD-PYRÉNÉES

EMPLOI ADMINISTRATIF
01/09/2023

DREUX ISABELLE 000002313894 SARH
SERVICES CENTRAUX –  BUREAU

2FCE-2A
SARH

SERVICES CENTRAUX 
MISSION CHORUS

01/09/2023

DROUERE ANNE-LAURE 000002252855 SARH
SERVICES CENTRAUX – BUREAU

GF-3A
SARH

SERVICES CENTRAUX - SSI - DPN -
DTNUM – NOISY LE GRAND

01/09/2023

EDMOND-
RUSTI

MARCELLE 000002312793 63
DRFIP MARTINIQUE

EMPLOI ADMINISTRATIF
37

DDFIP SEINE-ET-MARNE
EMPLOI ADMINISTRATIF

01/09/2023

FERRIGNO-
NUNEZ

CHRISTIANE 000002302207 SARH
DRFIP PARIS

EMPLOI ADMINISTRATIF
62

DDFIP HAUTS-DE-SEINE
EMPLOI ADMINISTRATIF

01/09/2023

FRANC BERNARD 000002251081 63
DDFIP ARDÈCHE

EMPLOI ADMINISTRATIF
SARH SERVICES CENTRAUX – BUREAU GF-3A 01/07/2023

GARIN LUDOVIC 000002313980 SARH
ENFIP – RÉSIDENCE NEVERS

EMPLOI ADMINISTRATIF
37

DDFIP NIÈVRE
EMPLOI ADMINISTRATIF

01/09/2023

GAUTHIER EDDY 000002252880 33
DDFIP HAUTE-VIENNE

EMPLOI ADMINISTRATIF
63

DISI SUD OUEST – ESI LIMOGES
EMPLOI ADMINISTRATIF

01/09/2023

GAUTREAU HÉLÈNE 000002312075 42
DDFIP ISÈRE

EMPLOI ADMINISTRATIF
63

DISI RHÔNE ALPES AUVERGNE
BOURGOGNE

 SIÈGE ESI LYON ET ESI MEYZIEU
EMPLOI ADMINISTRATIF

01/09/2023

5



BOFIP-RHO-23-0889 du 19/06/2023

Identification Ancienne situation Nouvelle situation

NOM Prénom Matricule SIRHIUS CSRH Ancienne affectation CSRH Nouvelle affectation Date d’effet

GENIN MARIE-CHRISTEL 000002313828 SARH
DRFIP PARIS

EMPLOI ADMINISTRATIF
62

DDFIP YVELINES
EMPLOI ADMINISTRATIF

01/09/2023

GOASDOUE LISE 000002338221 57

DDFIP HAUTE-SAÔNE

SGC LUXEUIL-LES-BAINS

EMPLOI COMPPTABLE

57
DDFIP TERRITOIRE-DE-BELFORT

EMPLOI ADMINISTRATIF
01/09/2023

GUEREL FLORENT 000002325820 976
DRFIP MAYOTTE

EMPLOI ADMINISTRATIF
34

DDFIP HÉRAULT
EMPLOI ADMINISTRATIF

01/09/2023

HARMA NADIA 000002254381 SARH
SERVICES CENTRAUX – BUREAU

GF-1A
63

DISI SUD EST OUTRE MER –
DISI SIEGE - ESI MARSEILLE

EMPLOI ADMINISTRATIF
01/09/2023

LAFAGE PIERRE 000002319092 SARH
SERVICES CENTRAUX – BUREAU

GF-1A
SARH

DRFIP PARIS
EMPLOI ADMINISTRATIF

01/09/2023

LEGROS NADIA 000002313345 DSFIPE ATTACHÉE FISCALE – RABAT SARH
D.N.V.S.F

EMPLOI ADMINISTRATIF
01/09/2023

LEPELLEY SANDRA 000002353191 SARH
DELEGATION INTERRÉGIONALE

– SUD-PYRÉNÉES
EMPLOI ADMINISTRATIF

63
DDFIP AVEYRON

EMPLOI ADMINISTRATIF
01/09/2023

LHUBERT NICOLE 000002304894 57
DDFIP TERRITOIRE-DE-BELFORT

EMPLOI ADMINISTRATIF
57

DRFIP BAS-RHIN
EMPLOI ADMINISTRATIF

01/09/2023

MAURAGE STÉPHANE 000002331484 42
DDFIP AIN

EMPLOI ADMINISTRATIF
SARH

SERVICES CENTRAUX –
BUREAU AFFAIRES JURIDIQUES

ET CONTENTIEUX
01/09/2023

6



BOFIP-RHO-23-0889 du 19/06/2023

Identification Ancienne situation Nouvelle situation

NOM Prénom Matricule SIRHIUS CSRH Ancienne affectation CSRH Nouvelle affectation Date d’effet

MERCKEL LAURENT 000002321596 DSFIPE ATTACHÉ FISCAL – PÉKIN 63
DRFIP MARTINIQUE

EMPLOI ADMINISTRATIF
01/09/2023

MULLER CHRISTOPHE 000002253532 SARH
SERVICES CENTRAUX -  BUREAU

AFFAIRES JURIDIQUES
ET CONTENTIEUX

SARH
DRFIP PARIS

EMPLOI ADMINISTRATIF
01/09/2023

MURCOTT ISABELLE 000002310434 37
DDFIP MAYENNE

EMPLOI ADMINISTRATIF
63

DDFIP LOZÈRE
EMPLOI ADMINISTRATIF

01/09/2023

NICODEME CARMEN 000002252492 62
DDFIP OISE

EMPLOI ADMINISTRATIF
59

DDFIP AISNE
EMPLOI ADMINISTRATIF

01/09/2023

PADOVANI MATHILDE 000002321090 37
DDFIP VIENNE

EMPLOI ADMINISTRATIF
63

DISI SUD OUEST – ESI POITIERS
EMPLOI ADMINISTRATIF

01/09/2023

PEYRISSAGUET JULIEN 000002341642 SARH
DELEGATION INTERRÉGIONALE

– EST
EMPLOI ADMINISTRATIF

57
DDFIP MEURTHE-ET-MOSELLE

EMPLOI ADMINISTRATIF
01/09/2023

PORTIER ÉRIC 000002310823 62
DRFIP SEINE-MARITIME

EMPLOI ADMINISTRATIF
37

DDFIP MAINE-ET-LOIRE
EMPLOI ADMINISTRATIF

01/09/2023

PRUVOST ROMAIN 000002254281 34
DDFIP ALPES-MARITIMES
EMPLOI ADMINISTRATIF

62
DDFIP HAUTS-DE-SEINE
EMPLOI ADMINISTRATIF

01/09/2023

QUILLE ANNE 000002327505 57
DDFIP HAUT-RHIN

EMPLOI ADMINISTRATIF
57

DDFIP VOSGES
EMPLOI ADMINISTRATIF

01/09/2023

7



BOFIP-RHO-23-0889 du 19/06/2023

Identification Ancienne situation Nouvelle situation

NOM Prénom Matricule SIRHIUS CSRH Ancienne affectation CSRH Nouvelle affectation Date d’effet

RIBAULT FABIEN 000002312636 59
DDFIP VAL-DE-MARNE

EMPLOI ADMINISTRATIF
SARH

DRFIP PARIS
EMPLOI ADMINISTRATIF

01/09/2023

ROBIN MAGALI 000002345249 33
DDFIP LOT-ET-GARONNE
EMPLOI ADMINISTRATIF

37
DDFIP INDRE-ET-LOIRE

EMPLOI ADMINISTRATIF
01/09/2023

SACRE MARTIN 000002326038 34
DRFIP BOUCHES-DU-RHÔNE

EMPLOI ADMINISTRATIF
34

DIRCOFI SUD-EST-OUTRE-MER
RESIDENCE MARSEILLE

EMPLOI ADMINISTRATIF
01/09/2023

SPIRIDION ÉRIC 000002294242 SARH
DRFIP PARIS

EMPLOI ADMINISTRATIF
33

DDFIP HAUTE-VIENNE
EMPLOI ADMINISTRATIF

01/09/2023

VENTURI CHRISTINE 000002326476 42
DDFIP LOIRE

EMPLOI ADMINISTRATIF
42

DDFIP ISÈRE
EMPLOI ADMINISTRATIF

01/09/2023

VIDAL LAURENT 000002313873 SARH
DISI SUD-OUEST – ESI LIMOGES

EMPLOI ADMINISTRATIF
33

DDFIP LOT-ET-GARONNE
EMPLOI ADMINISTRATIF

01/09/2023

VILLIERS ANNE 000002325798 SARH
D.N.V.S.F.

EMPLOI ADMINISTRATIF
SARH

DRFIP PARIS
EMPLOI ADMINISTRATIF

01/09/2023

WINCKLER OLIVIER 000002252346 SARH
SERVICES CENTRAUX –

SSI-DPN-DTNUM – 
NOISY-LE-GRAND

SARH
DRFIP PARIS

EMPLOI ADMINISTRATIF
01/09/2023

8



BOFIP-RHO-23-0889 du 19/06/2023

Article 2 :  Si vous estimez devoir contester cette décision, vous pouvez :
- soit former un recours administratif dans un délai de deux mois à compter de la publication au BOFIP de la décision ;
- soit former un recours contentieux devant la juridiction administrative compétente, dans les conditions fixées aux articles R 421-1 à R 421-7 du code de justice administratif,
dans un délai de deux mois, à compter de la publication au BOFIP de la décision.
En cas de recours contentieux, la juridiction compétente peut être saisie par l’application information “Télérecours citoyens” accessible sur le site internet www.telerecours.fr.

Article 3 : Le présent arrêté sera notifié à qui de droit et publié au Bulletin officiel des Finances publiques, section Ressources Humaines et Organisation.

FAIT À PARIS, LE 15 JUIN 2023

POUR LE MINISTRE ET PAR DÉLÉGATION
L’ADMINISTRATEUR DES FINANCES PUBLIQUES ADJOINT

CHEF DU PÔLE MOBILITÉ INTERNE DES A+ ET A
BUREAU « AFFECTATION, MOBILITÉ ET CARRIÈRE DES A+ ET A »

NICOLAS CARON

BOFiP

Direction générale des Finances publiques

Directeur de publication : Jérôme Fournel ISSN 2268-0756

9

http://www.telerecours.fr/

	PARTIE 1 : ARRÊTÉ portant affectation d’administrateurs des Finances publiques adjoints, au titre de l’année 2023

